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Nr 31.

Av herr Lithander, om anslag till landstormens förseende 
med fältmässig utrustning.

1915 års riksdag beviljade med anledning av Kungl. Maj:ts pro
position nr 194 för år 1916 ett belopp av kronor 3,362,000 för anskaf
fande av visst intendenturmateriel avsett för landstormen. Detta be- 
lopp fyller emellertid endast en liten del av landstormens utrustning. 
Fältmässig sådan, vapen och fordon oberäknat, belöper sig näm
ligen på cirka 30 miljoner kronor, vilken summa för detta ända
mål begärdes 1915 i motion nr 3 i andra kammaren.

Av Kungl. Maj:t i januari 1915 tillkallade sakkunnige kommo 
genom inskränkningar i det verkliga behovet till ett kostnadsbelopp 
av kronor 9,126,000. Ytterligare inskränkningar angåvo som ett 
alternativ kronor 5,315,000, vilket belopp Kungl. Maj:t begärde i 
sin proposition. Utskottet nedbringade beloppet till kronor 3,362,000, 
som ock blev riksdagens beslut.

När värnpliktslagen ålägger svenska medborgare i åldern 35—42 
år att deltaga i rikets försvar, är det en oavvislig skyldighet för 
landet att förse även av dessa årsklasser uppsatta trupper med 
fältmässig utrustning.

Ehuru det av riksdagen 1915 beviljade beloppet fyller eu del 
av landstormens behov, kvarstår dock det faktum, att landstormen 
till väsentlig del ännu saknar fältmässig utrustning.

I full anslutning till vad i trontalet framhållits, att »ökad för
svarsberedskap hos rikets stridskrafter till lands och vatten måste 
fortfarande vidmakthållas för tryggande av Sveriges neutralitet och 
självbestämningsrätt» samt »i en brytningstid, full av faror, sådan
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som den, vilken nu hemsöker världen, kräver rikets säkerhet att 
arbetet på försvarets stärkande utan dröjsmål fullföljes» hemställes 
härmed,

att riksdagen ville besluta att omedelbart ställa 
26,600,000 kronor till Kungl. Maj:ts förfogande 
att användas till att ofördröjligen förse landstormen 
med fältmässig utrustning.

Stockholm den 24 januari 1916.

Edvard Lithander.


